
2210   Productos alimenticios para personas $100,940.00 $76,743.73 $177,683.73 $61,952.73 $61,952.73 $61,952.73 $61,952.73 $115,731.00
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2161   Material de limpieza $27,710.00 $93,810.02 $121,520.02 $91,069.02 $91,069.02 $91,069.02 $91,069.02 $30,451.00

2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $100,940.00 $76,743.73 $177,683.73 $61,952.73 $61,952.73 $61,952.73 $61,952.73 $115,731.00

2151   Material impreso e información digital $145,299.00 -$15,570.00 $129,729.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $129,729.00

2160   Material de limpieza $27,710.00 $93,810.02 $121,520.02 $91,069.02 $91,069.02 $91,069.02 $91,069.02 $30,451.00

2141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información y comunicaciones

$27,000.00 $176,275.61 $203,275.61 $131,246.04 $131,246.04 $131,246.04 $131,246.04 $72,029.57

2150   Material impreso e información digital $145,299.00 -$15,570.00 $129,729.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $129,729.00

2121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $151,384.00 $78,736.00 $230,120.00 $61,964.00 $61,964.00 $61,964.00 $61,964.00 $168,156.00

2140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información y comunicaciones

$27,000.00 $176,275.61 $203,275.61 $131,246.04 $131,246.04 $131,246.04 $131,246.04 $72,029.57

2113   Muebles de oficina, estantería y equipo de administración $0.00 $444,626.07 $444,626.07 $422,744.91 $422,744.91 $422,744.91 $422,744.91 $21,881.16

2120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $151,384.00 $78,736.00 $230,120.00 $61,964.00 $61,964.00 $61,964.00 $61,964.00 $168,156.00

2111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $200,000.00 $272,881.17 $472,881.17 $254,564.52 $254,564.52 $254,564.52 $254,564.52 $218,316.65

2112   Gastos de Oficina $0.00 $71,643.48 $71,643.48 $43,260.48 $43,260.48 $43,260.48 $43,260.48 $28,383.00

2100
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE 

DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

$551,393.00 $1,122,402.35 $1,673,795.35 $1,004,848.97 $1,004,848.97 $1,004,848.97 $1,004,848.97 $668,946.38

2110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $200,000.00 $789,150.72 $989,150.72 $720,569.91 $720,569.91 $720,569.91 $720,569.91 $268,580.81

1591   Otras prestaciones sociales y económicas $130,000.00 -$13,932.00 $116,068.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $116,068.00

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,073,273.00 $2,227,124.94 $3,300,397.94 $1,905,797.68 $1,905,797.68 $1,905,797.68 $1,905,797.68 $1,394,600.26

1541   Prestaciones contractuales $1,333,896.00 -$61,555.00 $1,272,341.00 $543,494.54 $543,494.54 $543,494.54 $543,494.54 $728,846.46

1590   Otras prestaciones sociales y económicas $130,000.00 -$13,932.00 $116,068.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $116,068.00

1521   Indemnizaciones $140,000.00 $26,259.00 $166,259.00 $44,596.00 $44,596.00 $44,596.00 $44,596.00 $121,663.00

1540   Prestaciones contractuales $1,333,896.00 -$61,555.00 $1,272,341.00 $543,494.54 $543,494.54 $543,494.54 $543,494.54 $728,846.46

1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,603,896.00 -$49,228.00 $1,554,668.00 $588,090.54 $588,090.54 $588,090.54 $588,090.54 $966,577.46

1520   Indemnizaciones $140,000.00 $26,259.00 $166,259.00 $44,596.00 $44,596.00 $44,596.00 $44,596.00 $121,663.00

1320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $192,609.00 $372,511.50 $565,120.50 $428,000.00 $428,000.00 $428,000.00 $428,000.00 $137,120.50

1321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $192,609.00 $372,511.50 $565,120.50 $428,000.00 $428,000.00 $428,000.00 $428,000.00 $137,120.50

1131   Sueldos base al personal permanente $11,318,376.00 -$924,731.25 $10,393,644.75 $4,386,561.00 $4,386,561.00 $4,386,561.00 $4,386,561.00 $6,007,083.75

1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $192,609.00 $372,511.50 $565,120.50 $428,000.00 $428,000.00 $428,000.00 $428,000.00 $137,120.50

1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

PERMANENTE

$11,318,376.00 -$924,731.25 $10,393,644.75 $4,386,561.00 $4,386,561.00 $4,386,561.00 $4,386,561.00 $6,007,083.75

1130   Sueldos base al personal permanente $11,318,376.00 -$924,731.25 $10,393,644.75 $4,386,561.00 $4,386,561.00 $4,386,561.00 $4,386,561.00 $6,007,083.75
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1 Recursos Fiscales

1000 SERVICIOS PERSONALES $13,114,881.00 -$601,447.75 $12,513,433.25 $5,402,651.54 $5,402,651.54 $5,402,651.54 $5,402,651.54 $7,110,781.71
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2961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $40,000.00 $91,414.73 $131,414.73 $50,087.73 $50,087.73 $50,087.73 $50,087.73 $81,327.00

3000 SERVICIOS GENERALES $2,027,885.00 $1,535,357.62 $3,563,242.62 $1,456,398.46 $1,456,398.46 $1,456,398.46 $1,456,398.46 $2,106,844.16

2941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y 

tecnologías de la información

$44,190.00 $342,932.39 $387,122.39 $350,370.82 $350,370.82 $350,370.82 $350,370.82 $36,751.57

2960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $40,000.00 $91,414.73 $131,414.73 $50,087.73 $50,087.73 $50,087.73 $50,087.73 $81,327.00

2921   Refacciones y accesorios menores de edificios $0.00 $23,727.91 $23,727.91 $3,727.91 $3,727.91 $3,727.91 $3,727.91 $20,000.00

2940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y 

tecnologías de la información

$44,190.00 $342,932.39 $387,122.39 $350,370.82 $350,370.82 $350,370.82 $350,370.82 $36,751.57

2911   Herramientas menores $60,000.00 $54,240.81 $114,240.81 $37,049.26 $37,049.26 $37,049.26 $37,049.26 $77,191.55

2920   Refacciones y accesorios menores de edificios $0.00 $23,727.91 $23,727.91 $3,727.91 $3,727.91 $3,727.91 $3,727.91 $20,000.00

2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES

$144,190.00 $512,315.84 $656,505.84 $441,235.72 $441,235.72 $441,235.72 $441,235.72 $215,270.12

2910   Herramientas menores $60,000.00 $54,240.81 $114,240.81 $37,049.26 $37,049.26 $37,049.26 $37,049.26 $77,191.55

2740   Productos textiles $0.00 $1,403.60 $1,403.60 $1,403.60 $1,403.60 $1,403.60 $1,403.60 $0.00

2741   Productos textiles $0.00 $1,403.60 $1,403.60 $1,403.60 $1,403.60 $1,403.60 $1,403.60 $0.00

2720   Prendas de seguridad y protección personal $5,000.00 -$429.98 $4,570.02 $824.02 $824.02 $824.02 $824.02 $3,746.00

2721   Prendas de seguridad y protección personal $5,000.00 -$429.98 $4,570.02 $824.02 $824.02 $824.02 $824.02 $3,746.00

2710   Vestuario y uniformes $45,000.00 $116,425.50 $161,425.50 $65,106.52 $65,106.52 $65,106.52 $65,106.52 $96,318.98

2711   Vestuario y uniformes $45,000.00 $116,425.50 $161,425.50 $65,106.52 $65,106.52 $65,106.52 $65,106.52 $96,318.98

2611   Combustibles, lubricantes y aditivos $226,750.00 $227,906.76 $454,656.76 $255,068.98 $255,068.98 $255,068.98 $255,068.98 $199,587.78

2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y 

ARTÍCULOS DEPORTIVOS

$50,000.00 $117,399.12 $167,399.12 $67,334.14 $67,334.14 $67,334.14 $67,334.14 $100,064.98

2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $226,750.00 $227,906.76 $454,656.76 $255,068.98 $255,068.98 $255,068.98 $255,068.98 $199,587.78

2610   Combustibles, lubricantes y aditivos $226,750.00 $227,906.76 $454,656.76 $255,068.98 $255,068.98 $255,068.98 $255,068.98 $199,587.78

2490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $0.00 $54,131.00 $54,131.00 $29,131.00 $29,131.00 $29,131.00 $29,131.00 $25,000.00

2491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $0.00 $54,131.00 $54,131.00 $29,131.00 $29,131.00 $29,131.00 $29,131.00 $25,000.00

2470   Artículos metálicos para la construcción $0.00 $47,052.00 $47,052.00 $17,052.00 $17,052.00 $17,052.00 $17,052.00 $30,000.00

2471   Artículos metálicos para la construcción $0.00 $47,052.00 $47,052.00 $17,052.00 $17,052.00 $17,052.00 $17,052.00 $30,000.00

2460   Material eléctrico y electrónico $0.00 $40,259.71 $40,259.71 $20,259.71 $20,259.71 $20,259.71 $20,259.71 $20,000.00

2461   Material eléctrico y electrónico $0.00 $40,259.71 $40,259.71 $20,259.71 $20,259.71 $20,259.71 $20,259.71 $20,000.00

2420   Cemento y productos de concreto $0.00 $10,215.01 $10,215.01 $215.01 $215.01 $215.01 $215.01 $10,000.00

2421   Cemento y productos de concreto $0.00 $10,215.01 $10,215.01 $215.01 $215.01 $215.01 $215.01 $10,000.00

2410   Productos minerales no metálicos $0.00 $18,699.42 $18,699.42 $8,699.42 $8,699.42 $8,699.42 $8,699.42 $10,000.00

2411   Productos minerales no metálicos $0.00 $18,699.42 $18,699.42 $8,699.42 $8,699.42 $8,699.42 $8,699.42 $10,000.00

2211   Productos alimenticios para personas $100,940.00 $76,743.73 $177,683.73 $61,952.73 $61,952.73 $61,952.73 $61,952.73 $115,731.00

2400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE 

REPARACIÓN

$0.00 $170,357.14 $170,357.14 $75,357.14 $75,357.14 $75,357.14 $75,357.14 $95,000.00
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3410   Servicios financieros y bancarios $2,500.00 $62,249.40 $64,749.40 $1,960.40 $1,960.40 $1,960.40 $1,960.40 $62,789.00
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3391   Estudios e Investigaciones $130,000.00 -$13,932.00 $116,068.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $116,068.00

3400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $2,500.00 $129,620.12 $132,120.12 $54,331.12 $54,331.12 $54,331.12 $54,331.12 $77,789.00

3361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $137,240.00 $129,969.63 $267,209.63 $103,918.47 $103,918.47 $103,918.47 $103,918.47 $163,291.16

3390   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $130,000.00 -$13,932.00 $116,068.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $116,068.00

3331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en 

tecnologías de la información

$29,000.00 $48,425.49 $77,425.49 $2,565.49 $2,565.49 $2,565.49 $2,565.49 $74,860.00

3360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e 

impresión

$137,240.00 $129,969.63 $267,209.63 $103,918.47 $103,918.47 $103,918.47 $103,918.47 $163,291.16

3313   Servicios de Consultoría $0.00 $403,500.00 $403,500.00 $378,500.00 $378,500.00 $378,500.00 $378,500.00 $25,000.00

3330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en 

tecnologías de la información

$29,000.00 $48,425.49 $77,425.49 $2,565.49 $2,565.49 $2,565.49 $2,565.49 $74,860.00

3310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $150,000.00 $512,291.95 $662,291.95 $501,250.95 $501,250.95 $501,250.95 $501,250.95 $161,041.00

3311   Servicios legales $150,000.00 $108,791.95 $258,791.95 $122,750.95 $122,750.95 $122,750.95 $122,750.95 $136,041.00

3291   Otros arrendamientos $0.00 $12,725.60 $12,725.60 $7,725.60 $7,725.60 $7,725.60 $7,725.60 $5,000.00

3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y 

OTROS SERVICIOS

$446,240.00 $676,755.07 $1,122,995.07 $607,734.91 $607,734.91 $607,734.91 $607,734.91 $515,260.16

3271   Arrendamiento de activos intangibles $0.00 $33,501.84 $33,501.84 $23,501.84 $23,501.84 $23,501.84 $23,501.84 $10,000.00

3290   Otros arrendamientos $0.00 $12,725.60 $12,725.60 $7,725.60 $7,725.60 $7,725.60 $7,725.60 $5,000.00

3251   Arrendamiento de equipo de transporte $120,000.00 -$12,861.00 $107,139.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $107,139.00

3270   Arrendamiento de activos intangibles $0.00 $33,501.84 $33,501.84 $23,501.84 $23,501.84 $23,501.84 $23,501.84 $10,000.00

3231   Arrendamiento de Equipo y Bienes Informáticos $0.00 $64,400.00 $64,400.00 $55,700.00 $55,700.00 $55,700.00 $55,700.00 $8,700.00

3250   Arrendamiento de equipo de transporte $120,000.00 -$12,861.00 $107,139.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $107,139.00

3221   Arrendamiento de edificios $139,200.00 -$14,913.00 $124,287.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $124,287.00

3230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, 

educacional y recreativo

$0.00 $64,400.00 $64,400.00 $55,700.00 $55,700.00 $55,700.00 $55,700.00 $8,700.00

3200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $259,200.00 $82,853.44 $342,053.44 $86,927.44 $86,927.44 $86,927.44 $86,927.44 $255,126.00

3220   Arrendamiento de edificios $139,200.00 -$14,913.00 $124,287.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $124,287.00

3170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de 

información

$18,000.00 $10,990.99 $28,990.99 $8,560.99 $8,560.99 $8,560.99 $8,560.99 $20,430.00

3171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de 

información

$18,000.00 $10,990.99 $28,990.99 $8,560.99 $8,560.99 $8,560.99 $8,560.99 $20,430.00

3150   Telefonía celular $0.00 $2,392.02 $2,392.02 $2,392.02 $2,392.02 $2,392.02 $2,392.02 $0.00

3151   Telefonía celular $0.00 $2,392.02 $2,392.02 $2,392.02 $2,392.02 $2,392.02 $2,392.02 $0.00

3140   Telefonía tradicional $32,400.00 $12,902.00 $45,302.00 $12,920.00 $12,920.00 $12,920.00 $12,920.00 $32,382.00

3141   Telefonía tradicional $32,400.00 $12,902.00 $45,302.00 $12,920.00 $12,920.00 $12,920.00 $12,920.00 $32,382.00

3110   Energía eléctrica $35,000.00 $25,331.00 $60,331.00 $15,335.00 $15,335.00 $15,335.00 $15,335.00 $44,996.00

3111   Energía eléctrica $35,000.00 $25,331.00 $60,331.00 $15,335.00 $15,335.00 $15,335.00 $15,335.00 $44,996.00
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3100 SERVICIOS BÁSICOS $85,400.00 $51,616.01 $137,016.01 $39,208.01 $39,208.01 $39,208.01 $39,208.01 $97,808.00
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4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 

OTRAS AYUDAS

$708,481.00 $12,961,027.66 $13,669,508.66 $12,507,152.66 $12,507,152.66 $12,507,152.66 $12,507,152.66 $1,162,356.00

4400 AYUDAS SOCIALES $708,481.00 $12,961,027.66 $13,669,508.66 $12,507,152.66 $12,507,152.66 $12,507,152.66 $12,507,152.66 $1,162,356.00

3980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación 

laboral

$287,045.00 $97,468.00 $384,513.00 $139,341.00 $139,341.00 $139,341.00 $139,341.00 $245,172.00

3981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación 

laboral

$287,045.00 $97,468.00 $384,513.00 $139,341.00 $139,341.00 $139,341.00 $139,341.00 $245,172.00

3920   Impuestos y derechos $615,000.00 $119,002.37 $734,002.37 $205,249.37 $205,249.37 $205,249.37 $205,249.37 $528,753.00

3921   Impuestos y derechos $615,000.00 $119,002.37 $734,002.37 $205,249.37 $205,249.37 $205,249.37 $205,249.37 $528,753.00

3821   Gastos de orden social y cultural $0.00 $20,172.04 $20,172.04 $10,172.04 $10,172.04 $10,172.04 $10,172.04 $10,000.00

3900 OTROS SERVICIOS GENERALES $902,045.00 $216,470.37 $1,118,515.37 $344,590.37 $344,590.37 $344,590.37 $344,590.37 $773,925.00

3811   Gastos de ceremonial $50,000.00 $22,491.00 $72,491.00 $15,348.00 $15,348.00 $15,348.00 $15,348.00 $57,143.00

3820   Gastos de orden social y cultural $0.00 $20,172.04 $20,172.04 $10,172.04 $10,172.04 $10,172.04 $10,172.04 $10,000.00

3800 SERVICIOS OFICIALES $50,000.00 $42,663.04 $92,663.04 $25,520.04 $25,520.04 $25,520.04 $25,520.04 $67,143.00

3810   Gastos de ceremonial $50,000.00 $22,491.00 $72,491.00 $15,348.00 $15,348.00 $15,348.00 $15,348.00 $57,143.00

3750   Viáticos en el país $69,500.00 -$2,014.00 $67,486.00 $3,829.00 $3,829.00 $3,829.00 $3,829.00 $63,657.00

3751   Viáticos en el país $69,500.00 -$2,014.00 $67,486.00 $3,829.00 $3,829.00 $3,829.00 $3,829.00 $63,657.00

3611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre 

programas y actividades gubernamentales

$0.00 $23,607.45 $23,607.45 $21,107.45 $21,107.45 $21,107.45 $21,107.45 $2,500.00

3700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $69,500.00 -$2,014.00 $67,486.00 $3,829.00 $3,829.00 $3,829.00 $3,829.00 $63,657.00

3600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $23,607.45 $23,607.45 $21,107.45 $21,107.45 $21,107.45 $21,107.45 $2,500.00

3610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre 

programas y actividades gubernamentales

$0.00 $23,607.45 $23,607.45 $21,107.45 $21,107.45 $21,107.45 $21,107.45 $2,500.00

3550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $100,000.00 $57,386.39 $157,386.39 $47,649.39 $47,649.39 $47,649.39 $47,649.39 $109,737.00

3551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $100,000.00 $57,386.39 $157,386.39 $47,649.39 $47,649.39 $47,649.39 $47,649.39 $109,737.00

3530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y 

tecnología de la información

$13,000.00 $22,130.13 $35,130.13 $18,835.13 $18,835.13 $18,835.13 $18,835.13 $16,295.00

3531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y 

tecnologías de la información

$13,000.00 $22,130.13 $35,130.13 $18,835.13 $18,835.13 $18,835.13 $18,835.13 $16,295.00

3520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de 

administración, educacional y recreativo

$0.00 $43,668.00 $43,668.00 $31,668.00 $31,668.00 $31,668.00 $31,668.00 $12,000.00

3521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de 

administración, educacional y recreativo

$0.00 $43,668.00 $43,668.00 $31,668.00 $31,668.00 $31,668.00 $31,668.00 $12,000.00

3510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $100,000.00 $190,601.60 $290,601.60 $174,997.60 $174,997.60 $174,997.60 $174,997.60 $115,604.00

3511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $100,000.00 $190,601.60 $290,601.60 $174,997.60 $174,997.60 $174,997.60 $174,997.60 $115,604.00

3471   Fletes y maniobras $0.00 $12,656.00 $12,656.00 $7,656.00 $7,656.00 $7,656.00 $7,656.00 $5,000.00

3500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

$213,000.00 $313,786.12 $526,786.12 $273,150.12 $273,150.12 $273,150.12 $273,150.12 $253,636.00

3451   Seguro de bienes patrimoniales $0.00 $54,714.72 $54,714.72 $44,714.72 $44,714.72 $44,714.72 $44,714.72 $10,000.00

3470   Fletes y maniobras $0.00 $12,656.00 $12,656.00 $7,656.00 $7,656.00 $7,656.00 $7,656.00 $5,000.00

3411   Servicios financieros y bancarios $2,500.00 $62,249.40 $64,749.40 $1,960.40 $1,960.40 $1,960.40 $1,960.40 $62,789.00

3450   Seguro de bienes patrimoniales $0.00 $54,714.72 $54,714.72 $44,714.72 $44,714.72 $44,714.72 $44,714.72 $10,000.00
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8531   Otros Convenios $0.00 $356,930.00 $356,930.00 $356,930.00 $356,930.00 $356,930.00 $356,930.00 $0.00
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8500 CONVENIOS $0.00 $356,930.00 $356,930.00 $356,930.00 $356,930.00 $356,930.00 $356,930.00 $0.00

8530   Otros Convenios $0.00 $356,930.00 $356,930.00 $356,930.00 $356,930.00 $356,930.00 $356,930.00 $0.00

6221   Edificación no habitacional $0.00 $1,908,194.23 $1,908,194.23 $1,908,194.23 $1,908,194.23 $1,908,194.23 $1,908,194.23 $0.00

8000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $356,930.00 $356,930.00 $356,930.00 $356,930.00 $356,930.00 $356,930.00 $0.00

6200 OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $1,908,194.23 $1,908,194.23 $1,908,194.23 $1,908,194.23 $1,908,194.23 $1,908,194.23 $0.00

6220   Edificación no habitacional $0.00 $1,908,194.23 $1,908,194.23 $1,908,194.23 $1,908,194.23 $1,908,194.23 $1,908,194.23 $0.00

5911   Software $15,000.00 -$1,611.00 $13,389.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,389.00

6000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $1,908,194.23 $1,908,194.23 $1,908,194.23 $1,908,194.23 $1,908,194.23 $1,908,194.23 $0.00

5900 ACTIVOS INTANGIBLES $15,000.00 -$1,611.00 $13,389.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,389.00

5910   Software $15,000.00 -$1,611.00 $13,389.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,389.00

5650   Equipo de comunicación y telecomunicación $37,500.00 -$4,014.00 $33,486.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,486.00

5651   Equipo de comunicación y telecomunicación $37,500.00 -$4,014.00 $33,486.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,486.00

5411   Vehículos y equipo terrestre $0.00 $1,105,000.00 $1,105,000.00 $1,105,000.00 $1,105,000.00 $1,105,000.00 $1,105,000.00 $0.00

5600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $37,500.00 -$4,014.00 $33,486.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,486.00

5400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $1,105,000.00 $1,105,000.00 $1,105,000.00 $1,105,000.00 $1,105,000.00 $1,105,000.00 $0.00

5410   Vehículos y equipo terrestre $0.00 $1,105,000.00 $1,105,000.00 $1,105,000.00 $1,105,000.00 $1,105,000.00 $1,105,000.00 $0.00

5210   Equipos y aparatos audiovisuales $0.00 $14,432.72 $14,432.72 $14,432.72 $14,432.72 $14,432.72 $14,432.72 $0.00

5211   Equipos y aparatos audiovisuales $0.00 $14,432.72 $14,432.72 $14,432.72 $14,432.72 $14,432.72 $14,432.72 $0.00

5151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $44,000.00 $453,003.68 $497,003.68 $583,602.92 $583,602.92 $583,602.92 $583,602.92 -$86,599.24

5200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $14,432.72 $14,432.72 $14,432.72 $14,432.72 $14,432.72 $14,432.72 $0.00

5111   Muebles de oficina y estantería $38,000.00 $112,991.00 $150,991.00 $118,420.00 $118,420.00 $118,420.00 $118,420.00 $32,571.00

5150   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $44,000.00 $453,003.68 $497,003.68 $583,602.92 $583,602.92 $583,602.92 $583,602.92 -$86,599.24

5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $82,000.00 $565,994.68 $647,994.68 $702,022.92 $702,022.92 $702,022.92 $702,022.92 -$54,028.24

5110   Muebles de oficina y estantería $38,000.00 $112,991.00 $150,991.00 $118,420.00 $118,420.00 $118,420.00 $118,420.00 $32,571.00

4451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $79,433.72 $9,025,943.16 $9,105,376.88 $8,716,079.16 $8,716,079.16 $8,716,079.16 $8,716,079.16 $389,297.72

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $134,500.00 $1,679,802.40 $1,814,302.40 $1,821,455.64 $1,821,455.64 $1,821,455.64 $1,821,455.64 -$7,153.24

4421   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $300,000.00 $544,615.00 $844,615.00 $553,600.00 $553,600.00 $553,600.00 $553,600.00 $291,015.00

4450   Ayudas sociales a  instituciones sin fines de lucro $79,433.72 $9,025,943.16 $9,105,376.88 $8,716,079.16 $8,716,079.16 $8,716,079.16 $8,716,079.16 $389,297.72

4411   Ayudas sociales a personas $329,047.28 $3,390,469.50 $3,719,516.78 $3,237,473.50 $3,237,473.50 $3,237,473.50 $3,237,473.50 $482,043.28

4420   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $300,000.00 $544,615.00 $844,615.00 $553,600.00 $553,600.00 $553,600.00 $553,600.00 $291,015.00
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4410   Ayudas sociales a personas $329,047.28 $3,390,469.50 $3,719,516.78 $3,237,473.50 $3,237,473.50 $3,237,473.50 $3,237,473.50 $482,043.28
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2920   Refacciones y accesorios menores de edificios $0.00 $299.98 $299.98 $299.98 $299.98 $299.98 $299.98 $0.00

2921   Refacciones y accesorios menores de edificios $0.00 $299.98 $299.98 $299.98 $299.98 $299.98 $299.98 $0.00

2910   Herramientas menores $0.00 $2,370.97 $2,370.97 $2,370.97 $2,370.97 $2,370.97 $2,370.97 $0.00

2911   Herramientas menores $0.00 $2,370.97 $2,370.97 $2,370.97 $2,370.97 $2,370.97 $2,370.97 $0.00

2711   Vestuario y uniformes $0.00 $14,964.00 $14,964.00 $14,964.00 $14,964.00 $14,964.00 $14,964.00 $0.00

2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES

$0.00 $58,379.81 $58,379.81 $58,379.81 $58,379.81 $58,379.81 $58,379.81 $0.00

2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y 

ARTÍCULOS DEPORTIVOS

$0.00 $14,964.00 $14,964.00 $14,964.00 $14,964.00 $14,964.00 $14,964.00 $0.00

2710   Vestuario y uniformes $0.00 $14,964.00 $14,964.00 $14,964.00 $14,964.00 $14,964.00 $14,964.00 $0.00

2610   Combustibles, lubricantes y aditivos $0.00 $8,214.96 $8,214.96 $8,214.96 $8,214.96 $8,214.96 $8,214.96 $0.00

2611   Combustibles, lubricantes y aditivos $0.00 $8,214.96 $8,214.96 $8,214.96 $8,214.96 $8,214.96 $8,214.96 $0.00

2141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información y comunicaciones

$0.00 $36,656.00 $36,656.00 $36,656.00 $36,656.00 $36,656.00 $36,656.00 $0.00

2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $0.00 $8,214.96 $8,214.96 $8,214.96 $8,214.96 $8,214.96 $8,214.96 $0.00

2113   Muebles de oficina, estantería y equipo de administración $0.00 $33,626.08 $33,626.08 $33,626.08 $33,626.08 $33,626.08 $33,626.08 $0.00

2140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información y comunicaciones

$0.00 $36,656.00 $36,656.00 $36,656.00 $36,656.00 $36,656.00 $36,656.00 $0.00

2111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $0.00 $83,951.16 $83,951.16 $83,951.16 $83,951.16 $83,951.16 $83,951.16 $0.00

2112   Gastos de Oficina $0.00 $18,431.24 $18,431.24 $18,431.24 $18,431.24 $18,431.24 $18,431.24 $0.00

2100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE 

DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

$0.00 $172,664.48 $172,664.48 $172,664.48 $172,664.48 $172,664.48 $172,664.48 $0.00

2110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $0.00 $136,008.48 $136,008.48 $136,008.48 $136,008.48 $136,008.48 $136,008.48 $0.00

1541   Prestaciones contractuales $0.00 $50,917.85 $50,917.85 $50,917.85 $50,917.85 $50,917.85 $50,917.85 $0.00

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS $0.00 $254,223.25 $254,223.25 $254,223.25 $254,223.25 $254,223.25 $254,223.25 $0.00

1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $50,917.85 $50,917.85 $50,917.85 $50,917.85 $50,917.85 $50,917.85 $0.00

1540   Prestaciones contractuales $0.00 $50,917.85 $50,917.85 $50,917.85 $50,917.85 $50,917.85 $50,917.85 $0.00

1320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $1,886,396.00 $40,475.00 $1,926,871.00 $40,475.00 $40,475.00 $40,475.00 $40,475.00 $1,886,396.00

1321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $1,886,396.00 $40,475.00 $1,926,871.00 $40,475.00 $40,475.00 $40,475.00 $40,475.00 $1,886,396.00

1131   Sueldos base al personal permanente $0.00 $383,468.00 $383,468.00 $383,468.00 $383,468.00 $383,468.00 $383,468.00 $0.00

1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,886,396.00 $40,475.00 $1,926,871.00 $40,475.00 $40,475.00 $40,475.00 $40,475.00 $1,886,396.00

1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

PERMANENTE

$0.00 $383,468.00 $383,468.00 $383,468.00 $383,468.00 $383,468.00 $383,468.00 $0.00

1130   Sueldos base al personal permanente $0.00 $383,468.00 $383,468.00 $383,468.00 $383,468.00 $383,468.00 $383,468.00 $0.00

  Recursos Fiscales $17,059,020.00 $20,066,989.10 $37,126,009.10 $25,358,580.21 $25,358,580.21 $25,358,580.21 $25,358,580.21 $11,767,428.89

2 ISR Participable

1000 SERVICIOS PERSONALES $1,886,396.00 $474,860.85 $2,361,256.85 $474,860.85 $474,860.85 $474,860.85 $474,860.85 $1,886,396.00
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4420   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $0.00 $78,000.00 $78,000.00 $78,000.00 $78,000.00 $78,000.00 $78,000.00 $0.00
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4410   Ayudas sociales a personas $0.00 $4,060.00 $4,060.00 $4,060.00 $4,060.00 $4,060.00 $4,060.00 $0.00

4411   Ayudas sociales a personas $0.00 $4,060.00 $4,060.00 $4,060.00 $4,060.00 $4,060.00 $4,060.00 $0.00

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 

OTRAS AYUDAS

$0.00 $113,992.82 $113,992.82 $113,992.82 $113,992.82 $113,992.82 $113,992.82 $0.00

4400 AYUDAS SOCIALES $0.00 $113,992.82 $113,992.82 $113,992.82 $113,992.82 $113,992.82 $113,992.82 $0.00

3980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación 

laboral

$0.00 $26,274.00 $26,274.00 $26,274.00 $26,274.00 $26,274.00 $26,274.00 $0.00

3981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación 

laboral

$0.00 $26,274.00 $26,274.00 $26,274.00 $26,274.00 $26,274.00 $26,274.00 $0.00

3821   Gastos de orden social y cultural $0.00 $669.87 $669.87 $669.87 $669.87 $669.87 $669.87 $0.00

3900 OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $26,274.00 $26,274.00 $26,274.00 $26,274.00 $26,274.00 $26,274.00 $0.00

3811   Gastos de ceremonial $0.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $0.00

3820   Gastos de orden social y cultural $0.00 $669.87 $669.87 $669.87 $669.87 $669.87 $669.87 $0.00

3800 SERVICIOS OFICIALES $0.00 $18,069.87 $18,069.87 $18,069.87 $18,069.87 $18,069.87 $18,069.87 $0.00

3810   Gastos de ceremonial $0.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $0.00

3750   Viáticos en el país $0.00 $260.00 $260.00 $260.00 $260.00 $260.00 $260.00 $0.00

3751   Viáticos en el país $0.00 $260.00 $260.00 $260.00 $260.00 $260.00 $260.00 $0.00

3551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $0.00 $5,607.21 $5,607.21 $5,607.21 $5,607.21 $5,607.21 $5,607.21 $0.00

3700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $0.00 $260.00 $260.00 $260.00 $260.00 $260.00 $260.00 $0.00

3511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $0.00 $19,140.00 $19,140.00 $19,140.00 $19,140.00 $19,140.00 $19,140.00 $0.00

3550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $0.00 $5,607.21 $5,607.21 $5,607.21 $5,607.21 $5,607.21 $5,607.21 $0.00

3500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

$0.00 $24,747.21 $24,747.21 $24,747.21 $24,747.21 $24,747.21 $24,747.21 $0.00

3510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $0.00 $19,140.00 $19,140.00 $19,140.00 $19,140.00 $19,140.00 $19,140.00 $0.00

3360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e 

impresión

$0.00 $5,568.00 $5,568.00 $5,568.00 $5,568.00 $5,568.00 $5,568.00 $0.00

3361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $0.00 $5,568.00 $5,568.00 $5,568.00 $5,568.00 $5,568.00 $5,568.00 $0.00

3141   Telefonía tradicional $0.00 $1,640.00 $1,640.00 $1,640.00 $1,640.00 $1,640.00 $1,640.00 $0.00

3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y 

OTROS SERVICIOS

$0.00 $5,568.00 $5,568.00 $5,568.00 $5,568.00 $5,568.00 $5,568.00 $0.00

3100 SERVICIOS BÁSICOS $0.00 $1,640.00 $1,640.00 $1,640.00 $1,640.00 $1,640.00 $1,640.00 $0.00

3140   Telefonía tradicional $0.00 $1,640.00 $1,640.00 $1,640.00 $1,640.00 $1,640.00 $1,640.00 $0.00

2961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $0.00 $20,029.15 $20,029.15 $20,029.15 $20,029.15 $20,029.15 $20,029.15 $0.00

3000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $76,559.08 $76,559.08 $76,559.08 $76,559.08 $76,559.08 $76,559.08 $0.00

2941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y 

tecnologías de la información

$0.00 $35,679.71 $35,679.71 $35,679.71 $35,679.71 $35,679.71 $35,679.71 $0.00

2960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $0.00 $20,029.15 $20,029.15 $20,029.15 $20,029.15 $20,029.15 $20,029.15 $0.00
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Comprometido

Egresos 

Devengado

Egresos 

Ejercido
Egresos Pagado Subejercicio

2940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y 

tecnologías de la información

$0.00 $35,679.71 $35,679.71 $35,679.71 $35,679.71 $35,679.71 $35,679.71 $0.00

INSTITUTO MUNICIPAL DE DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA

ESTADO DE HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Fuente de Financiamiento Del 01/ene./2024 Al 30/sep./2024

09/oct./2024
Usr: supervisor

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_FF

Fecha y 

hora de 

Impresión

06:01 p. m.



M.A.C.I.G. Hipólito Zamora Soria

Director General
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  Total Final $18,945,416.00 $21,053,625.10 $39,999,041.10 $26,345,216.21 $26,345,216.21 $26,345,216.21 $26,345,216.21 $13,653,824.89

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este Estado Financiero son veraces y contiene toda la información referente a la situación y/o los resultados del Instituto Municipal de Desarrollo 

Urbano y Vivienda, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y así mismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas”

M.T.I. Julio César Daniel OlguínL.C. Daniel Manzano Nieto

ComisarioDirector de Finanzas y Administración

5111   Muebles de oficina y estantería $0.00 $67,000.00 $67,000.00 $67,000.00 $67,000.00 $67,000.00 $67,000.00 $0.00

  ISR Participable $1,886,396.00 $986,636.00 $2,873,032.00 $986,636.00 $986,636.00 $986,636.00 $986,636.00 $1,886,396.00

5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $67,000.00 $67,000.00 $67,000.00 $67,000.00 $67,000.00 $67,000.00 $0.00

5110   Muebles de oficina y estantería $0.00 $67,000.00 $67,000.00 $67,000.00 $67,000.00 $67,000.00 $67,000.00 $0.00

4451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $0.00 $31,932.82 $31,932.82 $31,932.82 $31,932.82 $31,932.82 $31,932.82 $0.00

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $67,000.00 $67,000.00 $67,000.00 $67,000.00 $67,000.00 $67,000.00 $0.00

4421   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $0.00 $78,000.00 $78,000.00 $78,000.00 $78,000.00 $78,000.00 $78,000.00 $0.00

4450   Ayudas sociales a  instituciones sin fines de lucro $0.00 $31,932.82 $31,932.82 $31,932.82 $31,932.82 $31,932.82 $31,932.82 $0.00

09/oct./2024
Usr: supervisor

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_FF

Fecha y 

hora de 

Impresión

06:01 p. m.

Ejercicio del Presupuesto
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Aprobado Al 

31/12/2024

Ampliaciones 

/(Reducciones)
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Modificado
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Egresos Pagado Subejercicio

INSTITUTO MUNICIPAL DE DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA

ESTADO DE HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Fuente de Financiamiento Del 01/ene./2024 Al 30/sep./2024


